
 
Rámcová smlouva o koupi nábytku 

č.: SML/2022/0131 

uzavřené dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

 

Dům zahraniční spolupráce 

se sídlem:       Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

zastoupen:       Mgr. Michalem Uhlem, ředitelem 

IIČČOO::              6611338866883399  

Kontaktní osoba: xxx 

 e-mail: provoz@dzs.cz 

 tel.: +420 xxx xxx xxx 

dále jen „kupující“ na straně jedné 

a 

ARFORM spol. s r.o. 

se sídlem: V pátém 395, 190 14  Praha 9 - Klánovice 

zastoupen: Robertem Römerem, jednatelem 

IČO: 49615432 

DIČ: CZ49615432 

Bankovní spojení: ČSOB Praha 3, č. účtu 2440894/0300 

Kontaktní osoba: xxx 

 e-mail: xxx@arform.cz  

 tel.: +420 xxx xxx xxx  

dále jen „prodávající“ na straně druhé 

uzavřely tuto rámcovou smlouvu o koupi nábytku (dále jen „smlouva“): 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení vedeného na profilu kupujícího 
(zadavatele) https://nen.nipez.cz/profil/DZS s názvem „Nábytek na míru“ pod identifikátorem                     
č. N006/22/V00012421 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje na základě objednávek kupujícího zajistit výrobu, dodávku, 
montáž a instalaci nábytku na míru dle stanovených specifikací, a to včetně likvidace odpadů, a 

mailto:provoz@dzs.cz
mailto:xxx@arform.cz
https://nen.nipez.cz/profil/DZS


 
dodávku nábytkových prvků dle specifikace provedené ze strany kupujícího (předmět dodávky dále 
společně též „zboží“) včetně dokladů požadovaných ze strany kupujícího a převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje objednané zboží dodané v souladu s touto 
smlouvou a příslušnou dílčí smlouvou od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu způsobem specifikovaným v této smlouvě a za níže uvedených podmínek. 
Dodané zboží musí být nové a nepoužité (nestanoví-li kupující v konkrétním případě jinak), zboží 
vyrobené na míru musí současně splňovat environmentální požadavky specifikované v příloze č. 5 
výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky.  

3. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující  
se k veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh, nabídka prodávajícího a 
ostatní související dokumentace veřejné zakázky. Smluvní strany prohlašují, že v případě rozporu 
mezi jednotlivými dokumenty rozhodne o závazném znění s konečnou platností kupující. 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, 
přičemž mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění 
jeho závazků podle této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy. Prodávající se zavazuje, že bude 
plnění na základě této smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
a v souladu se svou nabídkou. 

5. Prodávající dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu této 
smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 
pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě, 
případně v příslušné dílčí smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění 
veřejné zakázky. 

6. Prodávající se zavazuje, že jím poskytované plnění bude odpovídat všem požadavkům 
vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů, které se na plnění vztahují. 

7. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí zboží. K převzetí zboží 
je oprávněna kontaktní osoba kupujícího uvedená v záhlaví této smlouvy, případně jiná osoba 
pověřená kupujícím, jejíž identifikaci kupující prokazatelně sdělí prodávajícímu. Pověřená osoba 
podepíše potvrzení o předání a převzetí zboží (dodací list), bude-li předloženo. Předávací protokol 
rovněž podepíše kontaktní osoba prodávajícího uvedená v záhlaví této smlouvy. V případě potřeby 
změny kontaktní osoby kupujícího nebo prodávajícího postačí oznámení druhé smluvní straně 
formou e-mailu a následné potvrzení této smluvní strany o doručení uvedené informace. 

8. Četnost plnění předmětu této smlouvy je závislá na aktuální potřebě kupujícího, přičemž jednotlivá 
plnění budou poskytována v souladu s touto smlouvou a příslušnou dílčí smlouvou. 

Čl. II. 

Plnění, dílčí smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu v rámci první dílčí dodávky na základě této smlouvy 
zboží specifikované ve vyplněném položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě, a 
v souladu se specifikacemi uvedenými v příloze č. 4 výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky (část 04 – Interiér prvky na zakázku a část 05 – Interiér typové prvky; dále též „výkres“) a 
dle upřesnění provedeného ze strany kupujícího, a to za cenu specifikovanou v příloze č. 1 k této 
smlouvě. 

2. Kupující provede specifikaci detailů označených ve výkresu (barva použitého materiálu, rozměr 
příslušných prvků) do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy.  

3. Prodávající je povinen provést řádné zaměření umístění zboží na míru v příslušných prostorech 
v rámci místa plnění, a to na základě výzvy kupujícího zaslané kontaktní osobě prodávajícího 
prostřednictvím e-mailu v termínu stanoveném ze strany kupujícího na termín nikoliv dřívější než 5 
pracovních dnů od doručení výzvy. Zaměření provede prodávající s odbornou péčí. Na základě 



 
zaměření prodávající případně upraví rozměry zboží na míru specifikované ve výkresu. V případě, 
že některý detail zboží na míru není v rámci výkresu specifikován, navrhne jeho řešení prodávající, 
a to způsobem, který zajišťuje plnou funkčnost příslušného kusu zboží a současně zachovává jeho 
vzhled uvedený ve výkresu. Vyžaduje-li výkres provedení konzultace s jiným dodavatelem 
kupujícího ohledně konkrétního řešení, rozhodne o nutnosti a zajištění příslušné konzultace 
kupující na žádost prodávajícího.  

4. Prodávající se zavazuje uskutečnit první dílčí dodávku podle ustanovení odst. 1 tohoto článku do 
2 měsíců ode dne následujícího po termínu provedení zaměření podle ustanovení odst. 3 tohoto 
článku, tedy v uvedené lhůtě dodat objednané zboží do příslušných prostor v rámci místa plnění a 
zajistit jeho sestavení, montáž, zprovoznění a instalaci do určených míst v souladu s výkresem, 
zajistit likvidaci odpadů a případně předat kupujícímu doklady ke zboží požadované kupujícím. 
Prodávající je povinen kupujícího informovat nejméně 3 pracovní dny předem prostřednictvím e-
mailu zaslaného kontaktní osobě ohledně data a hodiny dodání zboží do místa plnění, případně 
ohledně termínu zahájení montáže zboží v místě plnění a předpokládané době provádění montáže. 
Smluvní strany se dohodly, že montáž, zprovoznění a instalace zboží v místě plnění bude probíhat 
v pracovní dny v časovém rozmezí od 07:00 do 17:00 (po vzájemné písemné domluvě je možné 
stanovit i jiné časové rozmezí), přičemž kupující se v uvedeném intervalu zavazuje umožnit 
osobám pověřeným ze strany prodávajícího vstup do místa plnění za účelem poskytnutí řádného 
plnění. 

5. O předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, ve kterém bude specifikováno 
předávané zboží a současně budou uvedeny případné vady a nedodělky, které nemají významný 
vliv na vzhled nebo funkčnost zboží. Bude-li ke dni předání a převzetí vykazovat dodané zboží 
vadu nebo nedodělek, který dle názoru kupujícího má významný vliv na vzhled nebo funkčnost 
zboží, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout. Zjištěnou vadu nebo nedodělek je prodávající 
povinen odstranit v přiměřené lhůtě určené ze strany kupujícího. Dílčí dodávka se považuje za 
uskutečněnou okamžikem předání a převzetí dodaného zboží a případných souvisejících 
dokumentů bez vad a nedodělků. 

6. Prodávající je povinen plnit předmět této smlouvy nad rámec první dodávky zboží podle 
předchozích odstavců na základě dílčích smluv uzavřených s kupujícím podle následujícího 
mechanismu: Kupující zašle prodávajícímu poptávku na dodání zboží s příslušnými podklady nebo 
údaji pro bližší specifikaci zboží elektronicky prostřednictvím e-mailu na adresu kontaktní osoby 
prodávajícího. V případě, že poptávka neobsahuje některé specifikace, je prodávající bez 
zbytečného odkladu povinen vyžádat si upřesnění ze strany kupujícího formou e-mailu zaslaného 
na adresu kontaktní osoby kupujícího.  

7. Prodávající na základě poptávky a případného upřesnění, bylo-li prodávajícím vyžádáno, doručí 
kupujícímu cenovou nabídku na zajištění dodávky (případně rovněž montáže, instalace a 
zprovoznění) poptaného zboží v souladu s touto smlouvou, a to do 5 pracovních dnů ode dne 
odeslání poptávky kupujícího, případně ode dne odeslání vyžádaného upřesnění ze strany 
kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě na jiné lhůtě. Přijetím cenové 
nabídky ze strany kupujícího, provedeným výslovně potvrzujícím e-mailem zaslaným na adresu 
kontaktní osoby prodávajícího, je uzavřena dílčí smlouva. Odpověď kupujícího neobsahující 
výslovné přijetí nabídky nebo obsahující návrh úprav se považuje za výzvu prodávajícímu 
k provedení úpravy cenové nabídky, kterou prodávající doručí kupujícímu do 5 pracovních dnů ode 
dne odeslání odpovědi kupujícího. Ostatní podmínky plnění na základě dílčí smlouvy se řídí 
obdobně ustanovením odst. 3 – 5 tohoto článku a ostatními ustanoveními této smlouvy, není-li 
v konkrétní poptávce ze strany kupujícího stanoveno jinak (například ve vztahu k termínu dodání 
apod.). 

8. Kupující je oprávněn činit jednotlivé poptávky nerovnoměrně dle aktuální potřeby, přičemž není 
povinen vyčerpat finanční rámec specifikovaný v ustanovení čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Pro 
vyloučení případných pochybností smluvní strany prohlašují, že prodávajícímu nevznikne nárok na 
zadání poptávky nebo uzavření dílčí smlouvy. 

9. V případě, že se ujednání v dílčí smlouvě bude odchylovat od ustanovení obsaženého v této 
smlouvě, má dílčí smlouva přednost před ustanovením obsaženým v této smlouvě, to však pouze 



 
ohledně plnění na základě příslušné dílčí smlouvy a za předpokladu, že nedojde k podstatné 
změně práv a povinností smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

10. Prodávající není oprávněn odmítnout poptávku zadanou řádně způsobem dle této kupní smlouvy.  

11. Termín dodání a místo dodání zboží, specifikované v dílčí smlouvě, lze změnit jen s výslovným 
souhlasem obou smluvních stran.  

12. Dodávané zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k místu 
dodání zboží a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana  
a jakost zboží a zboží bylo zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. 
Prodávající nese nebezpečí škody na zboží do okamžiku vzniku práva na vystavení faktury za 
poskytnuté plnění v souladu s touto smlouvou. 

Čl. III. 

Místo plnění, doba trvání smlouvy 

1. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo kupujícího na adrese Na Poříčí 1035/4,                                
110 00 Praha 1, resp. příslušné prostory v rámci sídla kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání finančních prostředků dle 
ustanovení čl. IV. odst. 1 této smlouvy, nejvýše však na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této 
smlouvy, přičemž dílčí smlouvy uzavřené v době účinnosti smlouvy budou dokončeny za 
sjednaných podmínek i po uplynutí lhůty, bylo-li plnění před jejím skončením již započato; při 
uvedeném postupu však nesmí dojít k překročení finančního limitu podle ustanovení čl. IV. odst. 1 
této smlouvy.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny v případě nevyčerpání finančních prostředků dle ustanovení čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy dodatkem prodloužit trvání této smlouvy, a to nejvýše o dalších 12 měsíců.  

 

Čl. IV. 

Cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky vyčleněné na všechny dodávky v průběhu plnění 
předmětu této smlouvy nesmí překročit celkovou částku ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH (slovy: 
dvamilionykorunčeských). K ceně bude připočtena zákonná sazba DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění sjednaná v této smlouvě nebo příslušné 
dílčí smlouvě zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nutné pro kvalitní splnění předmětu smlouvy 
včetně nákladů na balné, dopravu, instalaci, montáž a zprovoznění zboží, použitý materiál a 
ekologickou likvidaci vzniklého odpadu, je konečná a nepřekročitelná. V případě výskytu 
mimořádných nepředvídatelných okolností při montáži zboží na míru v místě plnění, souvisejících 
s povahou místa plnění, se smluvní strany mohou dohodnout na zvýšení sjednané ceny plnění 
v konkrétním případě, to však nejvýše o 10 %; k navýšení sjednané ceny uvedené vč. DPH může 
jinak dojít pouze v případě změny aplikovatelné sazby DPH. 

3. Nárok na zaplacení sjednané ceny za plnění poskytnuté v rámci první dílčí dodávky podle této 
smlouvy nebo na základě příslušné dílčí smlouvy vůči kupujícímu vznikne prodávajícímu na 
základě faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí plnění bez výhrad, 
vad a nedodělků a jejíž přílohu tvoří oboustranně podepsaný předávací protokol neobsahující 
výhradu, označení vady ani nedodělku. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona                                
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 
občanského zákoníku. Přílohou faktury vystavené na základě dílčí smlouvy bude současně kopie 
poptávky a cenové nabídky, ke které se faktura vztahuje. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího 
doručení kupujícímu. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že 



 
prodávající není oprávněn k vystavení faktury dříve, než dojde k oboustrannému podpisu 
předávacího protokolu ohledně příslušného plnění bez výhrad, vad a nedodělků. 

4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti v délce 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. V takovém případě 
není kupující v prodlení s úhradou.  

5. Veškeré platby budou poukázány bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
Za okamžik zaplacení je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího. 

Čl. V. 

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto kupní smlouvou bude:  

a) nové a nepoužité, nestanoví-li kupující výslovně jinak;  

b) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti prodávající zaručuje kupujícímu, že 
zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice, pokud je takové 
osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto 
osvědčení kupujícímu při předání zboží; 

c) odpovídat druhem, jakostí a provedením specifikacím dle této smlouvy a příslušné dílčí 
smlouvy; 

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této kupní smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy, a to po dobu 24 měsíců ode 
dne převzetí jednotlivých dodávek zboží. Zárukou za jakost prodávající přejímá závazek, že zboží 
bude po dobu záruky způsobilé pro smluvený nebo obvyklý účel a že si zachová smluvené nebo 
obvyklé vlastnosti. Uvedená záruka se vztahuje také na dodávku, montáž a instalaci zboží ve 
smyslu ustanovení čl. I. odst. 2 této smlouvy. 

3. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku převzetí 
zboží kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž za 
jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí zboží kupujícím, jestliže je způsobena porušením 
povinnosti prodávajícího. Kupující je povinen takto zjištěné vady oznámit prodávajícímu nejpozději 
do 30 dnů od jejich zjištění (dále jen „reklamace“).  

4. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné právní vady, zejména že: 

a) je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke zboží na kupujícího,  

b) zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích osob. 

Kupující je povinen jakékoliv zjištěné právní vady oznámit prodávajícímu nejpozději do 30 dnů od 
jejich zjištění. Prodávající odpovídá za zjištěné právní vady, jež mu kupující oznámil v této lhůtě.  

5. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 15 dnů od doručení reklamace.  

6. O odstranění reklamované vady sepíše kupující zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li prodávající vady zboží 
ani v dodatečné lhůtě 10 dnů od odmítnutí uznání odstranění vady, je kupující oprávněn požadovat 
dodání náhradního zboží za zboží vadné, odstoupit od této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy 
nebo pověřit odstraněním vady třetí osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady na odstranění 
vady uhradí kupujícímu prodávající. Tím není dotčeno právo kupujícího na uhrazení smluvní pokuty 
a náhradu škody v plné výši.  

7. Prodávající je povinen dodat náhradní zboží za zboží vadné ve lhůtě 15 dnů od uplatnění tohoto 
nároku. Nedodá-li prodávající náhradní zboží za zboží vadné v této lhůtě nebo oznámí-li 



 
prodávající před uplynutím této lhůty kupujícímu, že náhradní zboží nedodá, je kupující oprávněn 
odstoupit od této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy.  

8. Uplatněním nároku z vady zboží není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

9. Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad činí prodávající sám na své náklady 
v součinnosti s kupujícím a v jeho provozní době tak, aby svými činnostmi neohrozil nebo neomezil 
činnost kupujícího. 

Čl. VI. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy a po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje, že veškeré plnění bude dodáno s odbornou péčí a v obvyklé kvalitě, 
že zboží bude plně funkční a způsobilé ke smluvenému, jinak obvyklému způsobu užití. 

3. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci sjednané ceny dopravu objednaného zboží do místa plnění 
nezávisle na celkové hodnotě objednávky, dále se zavazuje předat zboží dle pokynů kupujícího 
včetně doručení do příslušného prostoru v rámci místa plnění.  

4. Prodávající se se zavazuje na základě žádosti kupujícího informovat formou e-mailu odpovědného 
zaměstnance kupujícího o stavu čerpání finančních prostředků, přičemž je zejména povinen uvést 
kolik Kč bez DPH bylo celkem od účinnosti smlouvy již vyčerpáno. 

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží při plném respektování zásad udržitelného rozvoje. 
Prodávající se dále zavazuje ekologicky zlikvidovat veškerý odpad, který vznikne v souvislosti 
s dodávkou zboží. 

6. Kontaktní osoba prodávajícího uvedená v záhlaví této smlouvy je povinna poskytovat řádnou 
a dostatečnou součinnost při komunikaci s kupujícím, čímž se rozumí zejména podpora při řešení 
problémů, které se mohou při plnění smlouvy vyskytnout, například zodpovězení dotazů kupujícího, 
či poskytování informací kupujícímu v pracovních dnech mezi 8:00 hod. a 17:00 hod., a to 
nejpozději do 24 hodin od okamžiku obdržení dotazu či sdělení informace. V případě potřeby je 
prodávající povinen zajistit zástupce této kontaktní osoby. 

7. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění předmětu této smlouvy, které mohou ohrozit 
jeho řádnou realizaci, je povinna to oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, se 
kterou se dohodne na odstranění těchto překážek. 

8. Prodávající může plnit předmět této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy pouze přímo nebo 
prostřednictvím poddodavatelů, jejichž seznam je uveden v příloze č. 2 k této smlouvě; v takovém 
případě odpovídá tak, jako by plnil sám. Pro účely této smlouvy se za poddodavatele nepovažuje 
dodavatel typového nábytku (tedy nikoliv nábytku vyrobeného na míru). 

9. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
prodávajícím třetí osobě (včetně kupujícího) v souvislosti s prováděním díla včetně možných škod 
způsobených pracovníky prodávajícího a včetně následné újmy, s limitem pojistného plnění ve výši 
min. 2.000.000,- Kč, a tato pojistka zůstane v platnosti po celou dobu provádění díla a až do konce 
záruční doby. 



 
Čl. VII. 

Sankční ustanovení 

1. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v ustanovení čl. VI. odst. 1 této smlouvy je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
desettisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2. Za porušení povinnosti součinnosti kontaktní osoby uvedené v ustanovení čl. VI. odst. 6 této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: 
jedentisíckorunčeských), a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

3. V případě prodlení prodávajícího s poskytnutím řádného plnění podle této smlouvy nebo příslušné 
dílčí smlouvy, nebo v případě vadného plnění předmětu této smlouvy, má kupující nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky vyčleněné na předmět plnění této smlouvy dle ustanovení 
čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení až do doby zjednání nápravy 
poskytnutím řádného plnění. Smluvní strany se dohodly, že trvá-li prodlení prodávajícího 
s poskytnutím řádného plnění podle této smlouvy déle než 15 dnů i přes výzvu kupujícího 
k poskytnutí plnění, zaslanou na e-mailovou adresu kontaktní osoby prodávajícího, je kupující 
oprávněn od příslušné dílčí smlouvy odstoupit a zajistit náhradní plnění prostřednictvím třetí osoby 
na náklady prodávajícího, který se uvedené náklady zavazuje uhradit. Smluvní strany se dohodly, 
že v důsledku takového odstoupení od smlouvy nevznikne prodávajícímu nárok na kompenzaci 
jakékoliv částky a prodávající se takového případného nároku vůči kupujícímu výslovně vzdává.   

4. Kupujícímu vznikne vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové částky 
vyčleněné na předmět plnění této smlouvy dle ustanovení čl. IV. odst. 1 této smlouvy v případě 
prodlení prodávajícího s předložením cenové nabídky kupujícímu na základě jeho poptávky nebo 
v případě prodlení prodávajícího s provedením zaměření umístění zboží na míru v termínu 
stanoveném kupujícím v souladu s touto smlouvou. 

5. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky má prodávající nárok na úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

6. Kupující je oprávněn započíst smluvní sankce na splatnou část kupní ceny za zboží dodané dle 
této smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy. Smluvní sankce je splatná do 5 dnů od odeslání výzvy 
k zaplacení na e-mailovou adresu kontaktní osoby prodávajícího. 

7. Zaplacením smluvních sankcí není dotčena povinnost prodávajícího dále řádně plnit předmět 
smlouvy ani případný nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

Čl. VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu (resp. v případě odstoupení tuto smlouvu nebo dílčí smlouvu) 
ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran; 

b. písemnou výpovědí této smlouvy za podmínek dále uvedených; 

c. písemným odstoupením od této smlouvy nebo dílčí smlouvy v případě podstatného porušení 
povinnosti z této smlouvy či dílčí smlouvy některou ze smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí bez udání důvodu 
ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh začíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po měsíci, v kterém byla výpověď doručena.  

3. Podstatným porušením povinnosti se rozumí zejména prodlení s poskytnutím řádného plnění ze 
strany prodávajícího ve sjednaném termínu, prodlení se splněním termínu vyplývajícího z této 
smlouvy nebo příslušné dílčí smlouvy, neodstranění vady poskytnutého plnění v termínu 



 
stanoveném v této smlouvě, nezaplacení splatného a řádně fakturovaného závazku kupujícího i 
přes písemnou výzvu prodávajícího, porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v ustanovení čl. 
VI. odst. 1 této smlouvy, nebo jednání prodávajícího či okolnosti objektivního charakteru, ze 
kterých je zjevné, že prodávající nebude schopen splnit své povinnosti z této smlouvy nebo 
příslušné dílčí smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být odesláno 
druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v této smlouvě (přípustné je rovněž doručení 
prostřednictvím datové schránky).  

4. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání záruky z dříve uzavřených dílčích smluv, ani na trvání 
těchto dílčích smluv, nestanoví-li kupující v odstoupení od smlouvy opak. 

5. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, vyjma 
povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací. Nezanikají však nároky, jejichž povaha to 
vylučuje, zejména nárok na náhradu škody, na zaplacení úroku z prodlení, nároky z vad 
poskytnutého plnění ani nárok na zaplacení smluvní sankce.  

Čl. IX. 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy nebo 
příslušné dílčí smlouvy anebo je v prodlení v důsledku mimořádných nepředvídatelných okolností, 
které nemohla při vynaložení řádné péče předvídat v okamžiku uzavření příslušné dílčí smlouvy, 
nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 
způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 
k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 
překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně; v opačném případě se ustanovení 
tohoto článku neuplatní. 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 kalendářních dnů, je smluvní strana, u které 
není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným odstoupením od 
smlouvy. 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti  
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

2. Prodávající podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy a 
příslušných dílčích smluv v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Pro případ pochybností 
smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva ani příslušná dílčí smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství, utajované informace či další údaje, které nemohou být uveřejněny 
prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že splnění případné zákonné povinnosti uveřejnění smlouvy a dílčích 
smluv prostřednictvím registru smluv zajistí kupující, přičemž v případě jeho prodlení s uveřejněním 
smlouvy či dílčí objednávky zajistí splnění této povinnost nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy či dílčí smlouvy prodávající.  



 
4. Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje specifikované v této smlouvě jsou ze strany 

kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním této smlouvy, případně z titulu oprávněného zájmu 
na ochraně práv a oprávněných zájmů kupujícího, vždy však v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, což je ze strany kupujícího specifikováno v dokumentech Zásady zpracování osobních údajů 
a Oznámení o zpracování osobních údajů dostupných na webových stránkách kupujícího 
(www.dzs.cz). 

5. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a jiných aplikovatelných obecně závazných právních předpisů. Jakékoliv 
změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy či jednotlivých 
objednávek vynaloží veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly 
vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této 
smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. Pokud by se v důsledku změny právních 
předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, 
budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že 
tato smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li 
se o ustanovení, která oddělit nelze. 

7. Smluvní strany sjednávají, že v případě sporu vzniklého při plnění této smlouvy nebo v souvislosti 
s touto smlouvou jsou příslušné k jeho řešení obecné soudy České republiky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
kupující a jeden prodávající. V případě, že bude elektronická verze smlouvy podepsána připojením 
elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení digitální originál. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv. Jednotlivé dílčí smlouvy s hodnotou plnění 
přesahující 50.000,- Kč bez DPH nabývají účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, ostatní dílčí 
smlouvy nabývají účinnosti okamžikem jejich uzavření. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si 
smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet pro první dílčí dodávku 

 

 V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 ______________________________ ______________________________ 

 Robert Römer Mgr. Michal Uhl 

 jednatel ředitel 

 prodávající kupující 

 

http://www.dzs.cz/


Příloha č. 1 - Položkový rozpočet pro první dílčí dodávku

Položka MJ Množství Kč/jednotka 
bez_DPH

cena celkem / Kč bez 
DPH

1 soubor 1 47 438,00 Kč 47 438,00 Kč

2 soubor 1 26 795,00 Kč 26 795,00 Kč

3 soubor 1 16 330,00 Kč 16 330,00 Kč

4 soubor 1 38 525,00 Kč 38 525,00 Kč

5 soubor 1 156 745,00 Kč 156 745,00 Kč

6 soubor 1 42 895,00 Kč 42 895,00 Kč

7 soubor 1 3 795,00 Kč 3 795,00 Kč

8 soubor 1 49 427,00 Kč 49 427,00 Kč

9 soubor 1 5 250,00 Kč 5 250,00 Kč

10 kus 12 2 850,00 Kč 34 200,00 Kč

11 kus 7 3 250,00 Kč 22 750,00 Kč

12 kus 4 2 800,00 Kč 11 200,00 Kč

13 kus 1 12 500,00 Kč 12 500,00 Kč

14 kus 2 5 650,00 Kč 11 300,00 Kč

15 kus 1 18 500,00 Kč 18 500,00 Kč

16 kus 3 4 250,00 Kč 12 750,00 Kč

510 400,00 Kč

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Detailní informace k jednotlivým položkám jsou uvedeny v Příloze č. 4 - Vizualizace rekonstrukce_část Olivín

D + M ohřívače vody 10l

TP.02 čalounění židle

TP.03 stoličky

TP.04 židle

TP.10 pohovka

Nábytek na míru

ARFORM spol. s r.o.

49615432

Název VZ

Název dodavatele:

IČO dodavatele:

Popis

TP.09 odkládací stolek

Celková nabídková cena v Kč bez DPH

AP.01 | nika s displejem

AP.02 | stůl s připojením

AP.03 | stůl pod okny

AP.04 | společný stůl

AP.05 | kuchyňka (vč.  dřezu, baterie, spotřebičů)

AP.06 | sezení pod obloukem

AP.07 | knihovnička

AP.08 | úložný prostor

TP.08 retro křeslo

TP.12 taburet

1   


	SML20220131_ARFORM_RS
	Příloha č. 1 - rozpočet
	Rekapitulace


